
FORMATO Nº 13 

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL 

 
         

1 NÚMERO DE ACTA 004-2024 - AS Nº 004-2024 
 

         
2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En Lima, a los 09 días del mes de setiembre del 2024, en la oficina de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales, 
se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante FORMATO Nº 04 DESIGNACIÓN DEL COMITÉ 
DE SELECCIÓN Nº 001-2024-DG/JNJ, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de 
selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2024-JNJ/CS-Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es 
el "Servicio de aplicación de instrumentos para la evaluación de competencias vinculadas a la labor judicial y fiscal en el 
marco de la evaluación parcial del desempeño de jueces y juezas del Poder Judicial y fiscales del Ministerio Público", a fin 
de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN 
de la oferta correspondiente según orden de prelación. 
 
Del 02 al 03 de setiembre del 2024, el comité de selección verificó las ofertas en la etapa de Admisión de Ofertas y, se 
otorgó 01 día hábil para subsanar. 
 
Por carga laboral comité de selección el comité de selección procedió a revisar las ofertas del 04 de setiembre a la fecha. 
  

 
         

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN  

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes 
miembros: 

Presidente 
JUAN CARLOS 
MONTENEGRO 
GONZALES 

Titular X 
Dependencia: 

Unidad de Abastecimiento y 
Servicios Generales Suplente   

Primer Miembro 
KATHERINE JANETT 
RIVERO LI 

Titular X 
Dependencia: 

Dirección de Evaluación 
Integral y Ratificación de 
Jueces y Fiscales Suplente   

Segundo Miembro 
MIGUEL ÁNGEL 
MONTOYA VIGO 

Titular X 
Dependencia: 

Dirección de Evaluación 
Integral y Ratificación de 
Jueces y Fiscales Suplente   

          
4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los 
siguientes proveedores: 

Nº Nombre o razón social del participante RUC 

1 MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A. 20329545459 

2 XTRATEGIA GROUP S.R.L. 20601311501 

3 VIRTUS - SOLUCIONES DEL CAPITAL HUMANO S.A.C. 20601497299 

4 BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO 20602795617 

5 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907 

6 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621 
 

         
5 DETALLE DE LOS POSTORES 

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron mediante la Plataforma del SEACE, sus 
ofertas: 

Nº Nombre o razón social del postor 
Fecha de 

presentación 
Hora de 

presentación 

1 XTRATEGIA GROUP S.R.L. 29/08/2024 19:29:03 

2 BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO 29/08/2024 19:30:07 

3 MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A. 29/08/2024 16:13:29  
         

6 Acto seguido, se procede con la descarga y posterior revisión de las ofertas, a fin de verificar la presentación de los 
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de 
los Términos de Referencia previstos en las bases. 
 
 
   

         



7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 
  

Nº Nombre o razón social del postor 
Consignar las razones para su no 

admisión 

1 - - 
- 

7.1 
 

Con fecha 02.09.2024, se solicitó al siguiente postor la subsanación de su oferta: 
 

 * BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO, mediante el ACTA DE OBSERVACIÓN Nº 1, de 
fecha 02.09.2024, se solicitó que se absuelva la siguiente observación: 

 

- La oferta no se encuentra visada integralmente. 

 
Para tal efecto se otorgó un (01) día hábil para su subsanación. 
 
De acuerdo al cuadro siguiente, vencido el plazo otorgado presentó los documentos que subsanan mediante el SEACE: 
 

 
 
Obteniendo los siguientes resultados: 
 

- BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO, si subsanó 
 

 

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que, se procederá con su evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula 

1 XTRATEGIA GROUP S.R.L. ÚNICO 

2 BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO ÚNICO 

3 MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A. ÚNICO 

 

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nº Nombre o razón social del postor Precio de su oferta 
% del valor 
estimado 

1 BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO S/ 309,222.00 64.76% 

2 MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A. S/ 461,124.00 96.57% 

3 XTRATEGIA GROUP S.R.L. S/ 479,451.16 100.41% 

    

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE 
EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN  

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo N° 02 que forma parte 
de la presente Acta. 

 

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES 
                  

Nº Nombre o razón social del postor 
PUNTAJE 
FACTOR 
PRECIO 

BONIFICACION 
MYPE 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO 100.00 5.00 105.00 

2 XTRATEGIA GROUP S.R.L. 64.49 3.22 67.72 

3 MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A. 67.06 0.00 67.06 



 

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente: 
  
Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL 

1 BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO 105.00 

2 XTRATEGIA GROUP S.R.L. 67.72 

3 MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A. 67.06 

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de 
prelación. 

 

12 

CALIFICACIÓN 

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar 
según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases: 
         

12.1 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 
BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E 
INTERES COLECTIVO 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PERSONAL CLAVE X   

CAPACITACIÓN X  

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X   

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO 

12.2 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 XTRATEGIA GROUP S.R.L. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PERSONAL CLAVE X   

CAPACITACIÓN X  

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X   

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO 

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN O EL 
ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN.  

12.3 

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo N° 02, que forma parte de la 
presente Acta. 

 

13 

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN 
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelación, cumple los 
requisitos de calificación establecidos en las bases: 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR 

1 BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO 
 

14 ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas 
y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que 
forman parte del Acta. 

 
         

15       

JUAN CARLOS MONTENEGRO 
GONZALES 

Presidente Titular 

KATHERINE JANETT RIVERO LI 
Primer Miembro Titular 

MIGUEL ÁNGEL MONTOYA VIGO 
Segundo Miembro Titular 



 
 

ANEXO N° 01: Admisión de Ofertas. 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2024-JNJ/CS 
Primera Convocatoria 

 
"SERVICIO DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS PARA LA EVALUACION DE COMPETENCIAS VINCULADAS A LA LABOR JUDICIAL Y FISCAL EN EL MARCO DE LA 

EVALUACION PARCIAL DEL DESEMPEÑO DE JUECES Y JUEZAS DEL PODER JUDICIAL Y FISCALES DEL MINISTERIO PUBLICO" 
  

Nro. POSTOR 
VALOR 

ESTIMADO 
PRECIO 
OFERTA 

Declaración 
Jurada de 
Datos del 

Postor 
(ANEXO Nº 01) 

Documento que 
acredite la 

representación 
de quien 

suscribe la 
oferta 

Declaración 
Jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 

Artículo 52 del 
Reglamento 

(ANEXO Nº 02) 

Declaración Jurada 
de Cumplimiento 

de TDR Contenidas 
en el numeral 3.1. 

del Capítulo III 
(ANEXO Nº 03) 

Declaración 
jurada de 
plazo de 

prestación del 
servicio 

(ANEXO Nº 
04) 

Promesa de 
Consorcio con 

firmas 
legalizadas 

(ANEXO Nº 05) 

El precio de la 
oferta en 
SOLES 

(ANEXO Nº 06) 

RESULTADO 

1 
BIGMOND S.A.C. DE 
BENEFICIO E INTERES 
COLECTIVO 

S/477,508.18 

S/309,222.00 Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple No corresponde Si cumple ADMITIDA 

2 
MANPOWER 
PROFESSIONAL SERVICES 
S.A. 

S/461,124.00 Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple No corresponde Si cumple ADMITIDA 

3 XTRATEGIA GROUP S.R.L. S/479,451.16 Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple No corresponde Si cumple ADMITIDA 

 

 

 

 

JUAN CARLOS MONTENEGRO GONZALES 
Presidente Titular 

KATHERINE JANETT RIVERO LI 
Primer Miembro Titular 

MIGUEL ÁNGEL MONTOYA VIGO 
Segundo Miembro Titular 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO N° 02: Evaluación y Calificación de Ofertas 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2024-JNJ/CS 
Primera Convocatoria 

 
"SERVICIO DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS PARA LA EVALUACION DE COMPETENCIAS VINCULADAS A LA LABOR JUDICIAL Y FISCAL EN EL MARCO DE LA EVALUACION 

PARCIAL DEL DESEMPEÑO DE JUECES Y JUEZAS DEL PODER JUDICIAL Y FISCALES DEL MINISTERIO PUBLICO"  
 

 

 

 

JUAN CARLOS MONTENEGRO GONZALES 
Presidente Titular 

KATHERINE JANETT RIVERO LI 
Primer Miembro Titular 

MIGUEL ÁNGEL MONTOYA VIGO 
Segundo Miembro Titular 

 

 

VALOR 

ESTIMADO

FACTOR  

PRECIO

FORMACIÓN 

ACADÉMICA DEL 

PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN
EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

EN SOLES PUNTAJE

Coordinador 

General en 

Psicología: 

Título Profesional en 

Psicología.

Coordinador 

General en 

Psicología:

Mínimo de 

noventa (90) 

horas lectivas y/o 

académicas.

Perfil del Coordinador 

General en Psicología

Debe contar con una 

experiencia mínima de 

seis (6) años.

Se contabilizará después 

de la obtención del grado 

de bachiller.

Monto facturado 

Monto: S/ 500,000.00

Anexo N° 1: 

Condición de MYPE 

Monto: 

S/ 100,000.00 

1

BIGMOND S.A.C. DE 

BENEFICIO E 

INTERES COLECTIVO

309,222.00S/    100.00 5.00 105.00 1 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADO ADJUDICADO

2
XTRATEGIA GROUP 

S.R.L.
479,451.16S/    64.49 3.22 67.72 2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADO

3

MANPOWER 

PROFESSIONAL 

SERVICES S.A.

461,124.00S/    67.06 0.00 67.06 3

PRECIO 

OFERTADO EN 

SOLES

PUNTAJE 

TOTAL

477,508.18S/  

ORDEN DE 

PRELACION

POSTOR

EVALUACION

RESULTADO

RESULTADO 

DE LA 

CALIFICACIÓN

CALIFICACIÓN

Nº

BONIFICAC

ION MYPE 

5%

PRESENTÓ 

ANEXO Nº 
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FORMATO Nº 22 

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS 

 
         

1 NÚMERO DE ACTA 005-2024 - AS Nº 004-2024 

 
         

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En Lima, a los 09 días del mes de setiembre del 2024, en la oficina de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales, se 
reunieron los miembros del comité de selección designados mediante FORMATO Nº 04 DESIGNACIÓN DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN Nº 001-2024-DG/JNJ, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2024-JNJ/CS-Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el "Servicio de 
aplicación de instrumentos para la evaluación de competencias vinculadas a la labor judicial y fiscal en el marco de la evaluación 
parcial del desempeño de jueces y juezas del Poder Judicial y fiscales del Ministerio Público", a fin de OTORGAR LA BUENA 
PRO. 

 
         

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) 

El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros: 

Presidente 
JUAN CARLOS 
MONTENEGRO 
GONZALES  

Titular X  
Dependencia: 

Unidad de Abastecimiento y 
Servicios Generales Suplente  

Primer Miembro 
KATHERINE JANETT 
RIVERO LI 

Titular X 
Dependencia: 

Dirección de Evaluación 
Integral y Ratificación de 
Jueces y Fiscales Suplente  

Segundo Miembro 
MIGUEL ÁNGEL 
MONTOYA VIGO 

Titular X 
Dependencia: 

Dirección de Evaluación 
Integral y Ratificación de 
Jueces y Fiscales Suplente  

 
         

4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es: 

Nombre o razón social del postor ganador Monto adjudicado 

BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO S/309,222.00 
 

         
5 ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4. 

 
         

6 

  
 
 
  

 

JUAN CARLOS MONTENEGRO 
GONZALES 

Presidente Titular 

KATHERINE JANETT RIVERO LI 
Primer Miembro Titular 

MIGUEL ÁNGEL MONTOYA VIGO 
Segundo Miembro Titular 

 


		2024-09-09T18:03:51-0500
	MONTENEGRO GONZALES Juan Carlos FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2024-09-09T18:04:07-0500
	MONTENEGRO GONZALES Juan Carlos FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2024-09-09T18:04:32-0500
	MONTENEGRO GONZALES Juan Carlos FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T18:04:58-0500
	MONTENEGRO GONZALES Juan Carlos FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T18:05:10-0500
	MONTENEGRO GONZALES Juan Carlos FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T18:05:20-0500
	MONTENEGRO GONZALES Juan Carlos FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T18:48:48-0500
	MONTOYA VIGO Miguel Angel FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T18:49:34-0500
	MONTOYA VIGO Miguel Angel FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T18:49:54-0500
	MONTOYA VIGO Miguel Angel FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T18:51:57-0500
	MONTOYA VIGO Miguel Angel FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T18:53:14-0500
	MONTOYA VIGO Miguel Angel FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T18:53:50-0500
	MONTOYA VIGO Miguel Angel FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T19:40:45-0500
	RIVERO LI Katherine Janett FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T19:41:45-0500
	RIVERO LI Katherine Janett FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T19:42:22-0500
	RIVERO LI Katherine Janett FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T19:43:06-0500
	RIVERO LI Katherine Janett FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T19:43:53-0500
	RIVERO LI Katherine Janett FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento


		2024-09-09T19:44:24-0500
	RIVERO LI Katherine Janett FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento




